
　新年あけましておめでとうございます。
　会員の皆様方には、長引くコロナ禍におきまして多大なご尽力を継続なされていることに、心より敬意を表します。
　昨年は、当協会におきましても、事業の中止や変更を余儀なくされた一方、ワクチン職域接種などの新たな取組に
挑戦し、11月に発表した「新しい京都観光に向けた共同宣言」では、市民生活との調和を図りながら観光客の皆様を
京都へお迎えすることを宣言いたしました。
　本年も、「京都観光行動基準（京都観光モラル）」の普及と実践を通じて、市民の皆様、観光客、観光事業者の皆様
とともに、京都観光の進化に向けて全力を注いでまいります。
　皆様方のご健康とご多幸をお祈りいたしますとともに、一層のご支援とご協力をお願い申し上げ、年頭のご挨拶と
させていただきます。

　あけましておめでとうございます。
　昨年はコロナ禍の厳しい日々でしたが、皆様の御理解、御協力の下、医療体制を強化、ワクチン接種も大きく進みました。
　そして迎えた新たな年。第 6波に備えつつ、市民生活や観光の下支え、回復に全力投球します。
　昨年 3月、本市では京都観光の復活に向けた羅針盤として「京都観光振興計画2025」を策定。さらに 11 月には、京
都市観光協会や観光関連団体の皆様とともに、市民の皆様の暮らしに寄り添う、新しい京都観光に向けた共同宣言を
発信。市民生活と観光が調和し、市民が豊かさを感じられる、より持続可能な観光を目指します。
　魅力と活力ある京都のまち、持続可能な未来へ。覚悟を決めて市民・事業者の皆様と共に歩みを進めてまいります。

魅力あふれる京都を共々に未来へ！

みなさまと共に、京都観光の新たなステージへ

京都市観光協会は、DMO法人として
世界の観光をリードするエキスパート
集団を目指します

公益社団法人　京都市観光協会　会長

京都市長

　昨年の12月 6 日に下記のとおり事務所を移転い
たしました。
　これまでは、事務所が１階と 3階に分かれてお
りましたが、この度の移転によりワンフロアで業
務を行うこととなりました。
　今後とも、お引き立てを賜りますようお願い申
し上げます。

事務所移転のお知らせ

かど かわ だい さく

【新住所】
〒604-0924
京都市中京区河原町通二条下ル一之船入町384番地
ヤサカ河原町ビル 8階
TEL：075-213-1717  FAX：075-213-1011
（TEL・FAX番号に変更はございません）

※修学旅行相談窓口業務についても、新事務所にて行って
　おります。



最新情報は
こちらから




